Протокол № 1
заседания Антинаркотической комиссии муниципального

образования «Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики»

с. Шаркан 30 марта 2023 года

Председатель комиссии Муклин В.Г. -  Глава муниципального
образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской
Республики»

Заместитель председателя Макаров В.А. — первый заместитель главы
комиссии Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской
Республики»

Секретарь комиссии Королёва С.Н. -  начальник сектора по
работе с детьми и молодежью Управления
образования Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Шарканский
район Удмуртской Республики»

Члены комиссии Туров В.А. Пикова А.В., Москаленко Н.В.,
Мушина Т.Г., Щепина Л.В., Шамаев А.В.

Приглашенные Горбунова М. В. -  помощник прокурора
Шарканского района

Рассмотрены вопросы повестки дня:

1. Об итогах реализации муниципальной программы муниципального
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской
Республики» «Комплексные меры противодействия немедицинскому
потреблению наркотических средств и их незаконному обороту на 2022-
2026 годы» за 2022 год.
(Макаров Владимир Аркадьевич - первый заместитель главы Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики»)

Заслушав и обсудив информацию докладчика,
Комиссия решила:
1.1 Информацию по выполнению программы за 2022 год принять к

сведению.
1.2 Антинаркотической комиссии муниципального образования
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»
совместно с органами и учреждениями с соисполнителями подпрограммы
продолжить реализацию комплекса мероприятий, направленных на
формирование в молодежной среде негативного отношения к немедицинскому
потреблению наркотических средств и психотропных веществ, создание
условий для формирования мотивации к ведению здорового образа жизни.
1.3 Для подготовки сводного отчета о деятельности антинаркотической
комиссии Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Шарканский район Удмуртской Республики» направлять информацию в
срок до 29 июня (первое полугодие 2023 года) и 25 декабря (за 2023 год).

2. Об итогах работы за 2022 год в сфере административной практики по
выявлению правонарушений, связанных с незаконным потреблением
наркотиков, в том числе о принятии дополнительных мер для
активизации работы в этом направлении
(Шамаев Александр Валерьевич -  заместитель начальника ОП «Шарканское»)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
Комиссия решила:
2.1 Информацию об итогах работы за 2022 год в сфере административной
практики по выявлению правонарушений, связанных с незаконным
потреблением наркотиков принять к сведению;
2.2 Продолжить работу по выявлению правонарушений, связанных с
незаконным потреблением наркотиков.

Срок: постоянно.

3. О принимаемых мерах органами системы профилактики по
предупреждению правонарушений и преступлений несовершеннолетних в
сфере незаконного оборота наркотических средств.
(Едыгарова Валентина Витальевна -  социальный педагог МБОУ «Шарканская
СОШ им. Г.Ф. Лопатина», Куликова Елена Арсентьевна - заместитель
директора по воспитательной работе МБОУ «Мишкинская СОШ»)

Заслушав и обсудив информацию докладчика,
Комиссия решила:
3.1 Информацию принять к сведению.

3.2 Продолжить работу органам системы профилактики по предупреждению
правонарушений и преступлений несовершеннолетних в сфере незаконного
оборота наркотических средств.
3.3 Управлению образования организовать рассмотрение на классных часах в
образовательных учреждениях района с приглашением представителей органов
прокуратуры, правоохранительных органов вопросов уголовной
ответственности за незаконный сбыт наркотических средств.
Срок: в течение 2022-2023 учебного года.

Председатель комиссии В„Г„ Муклин

Секретарь комиссии С.Н. Королёва